INDICAÇÃO Nº
2133
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, José Serra, que determine a Secretaria de Educação, que sejam realizados estudos e adotadas as providências necessárias a fim realizar reforma geral da Escola Estadual Professor Newton Espírito Santo Ayres, situada a Rua Imperial, s/n.º, Jardim Santo Antonio – Município de Osasco.

JUSTIFICATIVA

A Escola não passa por reforma há muito tempo, necessitando com urgência de pintura nas paredes interna e externa, conserto do piso e mobiliário,

Com a realização da reforma poderá assim oferecer aos alunos e comunidade local a possibilidade de estudar e freqüente um ambiente cômodo, para o desenvolvimento intelectual e cultural das mesmas.

Sala das Sessões, em

Deputado Marcos Martins - PT

SPL - Código de Originalidade: 730115 030807 1338